CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 396/2017 - Página 1

REQUERIMENTO 0396/2017

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado ao Comutran, que informe a
possibilidade de implantar sentido único na Rua: Flauzino Antunes, Centro.

JUSTIFICATIVA

Baseado em relatos de municipes, a referida rua é conhecida pelo intenso fluxo de veículos e
através do presente, solicito a Vossa Senhoria, a possibilidade de implantação de sentindo
nesta localidade, pois além de não haver placas de sinalização adequada, o estacionamento é
dos dois lados, assim deixando a rua ainda mais estreita e perigosa para quem trafega pelo
local, e isso tem ocasionado muitos acidentes. Pelo exposto, e com o objetivo de garantir a
acessibilidade e segurança para os motoristas e pedestres para reduzir conflitos e acidentes,
solicito que aveliem a situação.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 6 de julho de 2017.

VANESSA GUARI

VEREADORA - PMDB